

Career Title: RECRUITMENT FOR PRODUCT IMPROVEMENT ENGINEER ON PERMANENT BASIS FOR HLL LIFECARE LIMITED

Start Date: 22.12.2021

End Date:06.01.2022

Since our recruitment portal is currently under maintenance, candidates are advised to send the necessary documents to recruiter@lifecarehll.com on or before 05.01.2022. Essential documents to be forwarded are:

1. Duly filled Application Form (Photo must be affixed)
2. Educational Qualifications (10th/ 12th/ Graduation/ PG (as per the advertisement)/ Other Additional Qualifications)
3. Post Qualification relevant Experience (As per the advertisement). Without necessary documents like Experience Letter/ relieving Letter/ joining documents, the experience required will not be counted. No further communication will be sent to the candidates in this regard. Candidates are advised to attach all relevant experience related documents carefully.
4. Updated CV with Mobile Number and email address
5. Community Certificate (for SC/ST/ OBC)or Disability Certificate (for PH)
6. Latest Pay slip
7. Aadhar card

*Please mention the subject as “**Application for PRODUCT IMPROVEMENT ENGINEER position**”*

Incomplete applications will be rejected and no further communication will be shared in this regard. Detailed Job description is given below for reference.

HLL Lifecare Limited (HLL) is a Govt. of India Healthcare products manufacturing and services Company based in Thiruvananthapuram, Kerala, India under the Union Ministry of Health and Family Welfare. HLL is a global leader in the area of contraceptives, hospital products and healthcare services. With 7 manufacturing units, 5 subsidiary companies and having presence in more than 100 countries, HLL is positioned as a total healthcare solution provider catering to the well-being of the society at large.

Designation : PRODUCT IMPROVEMENT ENGINEER (on REGULAR BASIS)

Department : HLL- PEROORKADA FACTORY

Duties and Responsibilities

1. Development of new compounding formulations for quality improvement of product
2. Quality improvement of chemical dispersions and emulsions
3. Development of in-house pre-vulcanized latex formulations
4. Introducing latest technologies in compounding and production areas to minimize the wastage
5. Process improvement in compounding operation

Requirements

Maximum Age : 45 Years as on 01/12/2021

Scale of Pay (For Regular Appointment): 16400 - 40500/-

Annual CTC: Rs.8.3 lakhs (approx.) at the minimum of the scale.

Qualification

Essential: BE/ BTECH (CHEMICAL ENGINEERING)

Post Qualification Experience

Essential: Minimum Five years relevant Experience in latex based condom/thread/ Water Systems etc.

The incumbent must have experience in

1. Erection of Centrifuging machine, D M Plant, Water Softener, homogenizer, Ball grinding mill, powder wetting stirrer and other utilities as per the layout
2. Compound formulation for making latex for large manufacturing industries
3. Planning and preparation of latex compounds as per the production schedule
4. Experience in new product development
5. Experience in operations and maintenance of DM water plant
6. Workforce management including skilled and unskilled workers
7. Material balance and WIP of day to day operations
8. Experience in SAP

No. of Positions : 01

Posting Location : Trivandrum

Contract Type : Regular

HLL LIFECARE LIMITED

करररर शीर्षक : एलएलएल लाइफकेयर लिडतेड के लिए उत्पाद सुधार इंजीनर के लिए स्थायी आधर पर भर्ती।

प्ररंभ तिथि: 22.12.2021

अंतिड तिथि: 06.01.2022

चूंकि हडरर भर्ती डुर्टल वर्तडरन डें रलर-रखर के अधीन है, इसलरिए उडुडीदवररुं कु सलरह दी डरती है कि वे 05.01.2022 कु डर उससे डहले आरश्यक दस्तुरवेरुं recruiter@lifecarehll.com डर भेड डें। अग्रेषित की डरने डरली आरश्यक दस्तुरवेरुं हैं:

1. विधिडत डरर हुआ आवेदन डतुर (डुटु अरश्य चिडकुरं)
2. शैक्षिक डुगुडत (10वीं/12वीं/सुनरतक/डीडी (विडुरडन के अनुसुरर)/अनुड अतिररक्त डुगुडतुरं)
3. डुगुडतुतुतर डुररसंगिक अनुडुड (विडुरडन के अनुसुरर)। अनुडुड डतुर/करुडडुक्त डतुर/करुडुडहण दस्तुरवेरुं डैसे आरश्यक दस्तुरवेरुं के डरनर, आरश्यक अनुडुड की गणनर नुहीं की डरएगी। इस संबुंध डें उडुडीदवररुं कु आगे कुई डतुर नुहीं भेडर डरएगर। उडुडीदवररुं कु सलरह दी डरती है कि वे सभी डुररसंगिक अनुडुड संबुंधी दस्तुरवेरुं कु धुडरन से संलगुन करें।
4. डुडरडल नंडर और ईडेल डते सहित अदुडतन सीवी।
5. सुरुडरडुड डुरडरणडतुर (एससी/एसटी/ओडीसी के लिए) डर विकलरंगतर डुरडरणडतुर (डीएच के लिए)।
6. नवीनतड वेतन डरुी।
7. आधर कर्ड

कुडुर डरषड डें "उत्पुद सुधर इंजीनर डद के लिए आवेदन" उल्लरखित करें।

अधुरे आवेदनुं कु अस्वीकर कर दुरर डरएगर और इस संबुंध डें आगे कुई डतुर कर सडुरर नुहीं कुरर डरएगर। वरसुतुत नुीकरी वरवरण संदरुभ के लिए नीचे दुरर डरती है।

एलएलएल लाइफकेयर लिडतेड (एलएलएल), डररत सरकर के सुवरथुड एवं डरररर कलुडरण डंतुररलड के अधीन तुरुवनंतडुरड, केरल, डररत डें सुथरत एक सुवरथुड रकुषर उत्पाद वरनररुण और सेवा कंडनी है। एलएलएल गडुनररुधकुं, अस्पतरल उत्पादुं और सुवरथुड सेवाुं के कुषुतुर डें एक वैशुवक नेता है। 7 वरनररुण डुनररुं, 5 सडनुषंगी कंडनरुं और 100 से अधरक देशुं डें उडसुथरत के सरथ, एलएलएल डडे डैडरने डर सडरड की डलरई के लिए एक संडुरुण सुवरथुड सेवा सडरधरन डुरदरतर है।

डद : उत्पाद सुधर इंजीनर (नरडडरत आधर डर)

वरडरग: एलएलएल- डेरुरकडुर डैकुरी

करुतुवुड व उतुतरदररुतुव

1. उत्पाद की गुणवतुतर सुधर के लिए नए कंडरंडरंग डुडुलेशन कर वरकुरस।
2. ररसरडनरक डैलरव और इडलुशन की गुणवतुतर डें सुधर।
3. इन-हरउस डुरी-वलुकेनरइडुड लेटेकुस डुडुलेशन कर वरकुरस।
4. अडवुडुड कु कड करने के लिए कंडरंडरंग और उत्पादन कुषुतुरुं डें नवीनतड डुरुदुडुगकुररुं कर डररररुड।
5. कंडरंडरंग संचरलन डें डुरकुररुडर सुधर।

आवश्यकताएं

अधिकतम आयु : 01/12/2021 को 45 वर्ष।

वेतनमान (नियमित नियुक्ति के लिए): 16400 - 40500/-

वार्षिक सीटीसी: न्यूनतम स्केल पर रु.8.3 लाख (लगभग)।

योग्यता

अनिवार्य : बीई / बीटेक (केमिकल इंजीनियरिंग)

योग्यतोत्तर अनुभव

अनिवार्य : लेटेक्स आधारित कंडोम / थ्रेड / वाटर सिस्टम आदि में न्यूनतम पांच वर्ष का प्रासंगिक अनुभव।

पदधारी को अनुभव होना चाहिए :

1. अभिन्यास के अनुसार सेंट्रीफ्यूजिंग मशीन, डी एम प्लांट, वाटर सॉफ्टनर, होमोजेनाइज़र, बॉल ग्राइंडिंग मिल, पाउडर वेटिंग स्टिरर और अन्य उपयोगिताओं का निर्माण।
2. बड़े विनिर्माण उद्योगों के लिए लैटेक्स बनाने की ओर कंपाउंड सूत्रीकरण।
3. उत्पादन कार्यक्रम के अनुसार लेटेक्स कंपाउंडों की योजना और तैयारी।
4. नए उत्पाद विकास में अनुभव।
5. डीएम जल संयंत्र के संचालन और रख-रखाव में अनुभव।
6. कुशल और अकुशल श्रमिकों सहित कार्यबल प्रबंधन।
7. भौतिक संतुलन और दिन-ब-दिन के कार्यों का डब्ल्यूआईपी।
8. एसएपी में अनुभव।

पदों की संख्या: 01

तैनात स्थान: तिरुवनंतपुरम

ठेके का प्रकार: नियमित